Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN HỌP PHỤ HUYNH LẦN 2 LỚP .....
Năm học 2017 -2018
Hôm nay, vào hồi ..... giờ ..... phút ngày 14 thánh 01 năm 2018, tại lớp .......... trường Tiểu học Hưng Thái, lớp ......tổ chức họp phụ huynh học sinh để thông báo kết quả đã đạt được trong học kì I năm học 2017 - 2018 và bàn phương hướng cho học kỳ II năm học năm học 2017 – 2018.

I. Thành phần:
Chủ toa: Cô giáo ..................................................................................

Thư kí:   Ông (Bà) ……………………………………………………
-Tổng số phụ huynh: …. người
Có mặt: ……………; Vắng : ………
II. Nội dung

A. Đánh giá kết quả hoạt động dạy và học của Thầy và trò trong học kì I năm học 2017 – 2018
1. Đội ngũ CB, GV, NV nhà trường
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….....
2. Cơ sở vật chất
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….........................................
3. Kết quả đạt được của nhà trường
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….......................................

4. Thông báo kết quả học tập lớp và của từng học sinh cuối học kì I năm học 2017- 2018
B. Phương hướng học kỳ II năm học 2017 – 2018
1. Đội ngũ CB, GV, NV nhà trường
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
2. Chỉ đạo các hoạt động dạy và học của nhà trường

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….........................................
C. Ý  kiến của phụ huynh học sinh:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

- Cuộc họp kết thúc hồi………. giờ cùng ngày.

Hưng Thái, ngày 14 tháng 01 năm 2018

Chủ tọa

Thư kí

Chữ kí của phu huynh học sinh
GỢI Ý NHỮNG NỘI DUNG TRONG BUỔI HỌP PHỤ HUYNH

(Các đc tham khảo)

A. Đánh giá kết quả hoạt động dạy và học của Thầy và trò trong học kì I năm học 2017 – 2018

 1. Đội ngũ CB, GV, NV nhà trường

- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 28 đc. Trong đó BGH: 2; Kế toán - văn thư: 01; Thư viện-thiết bị: 01; Y tế trường học: 01. Giáo viên trực tiếp đứng lớp 23. Nhà trường có đủ giáo viên dạy môn năng khiếu và môn tự chọn (Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, tin học, tiếng Anh)
 - 100% đội ngũ cán bộ, giáo viên đều đạt trình độ trên chuẩn về chuyên môn. (Trong đó: trình độ Đại học: 18; Cao đẳng: 9; TC y tế: 01)

- CB, GV, NV là Đảng viên 23/28 đc chiếm tỉ lệ 82,1%

- Toàn trường có 15 lớp với số học sinh là 386 em. (trong đó có 6 hs khuyết tật : khối 3: 02 em; khối 4: 3 em; khối 1: 01).

2. Cơ sở vật chất
- Trường có đủ phòng học để dạy học sinh học 2 buổi/ngày, có các phòng chức năng theo quy định. Năm học này nhà trường đã mua 15 bộ máy vi tính để bàn để dạy môn tin học cho học sinh lớp 3, 4, 5 và việc ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy và học.

- Thư viện nhà trường có 3200 cuốn sách và đã được công nhận thư viện Tiên tiến, năm học này nhà trường đầu tư xây dựng thư viện xanh phục vụ cho nhu cầu độc giả được tốt hơn.

- Năm học này nhà trường được UBND huyện, UBND xã đầu tư xây dựng bếp ăn bán trú 1 chiều. Đến nay bếp ăn bán trú đã đưa vào sử dụng. (Tổng số tiền khoảng 1 tỉ đồng với diện tích 70 m2 )
3. Kết quả đạt được của nhà trường

- Nhà trường chỉ đạo các giáo viên dạy đúng chương trình, đúng thời khóa biểu theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục –Đào tạo Ninh Giang. Chất lượng giáo dục nhà trường luôn ở tốp đầu trong toàn huyện ở cấp Tiểu học.

Trường đã tổ chức cho học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 giao lưu Ngày hội viết chữ đẹp cấp trường. Cụ thể như sau:

Khối 1: 19/27 đat từ 7.5 điểm; Khối 2: 26/29 đat từ 7.75 điểm;

Khối 3: 24/27 đat từ 8 điểm; Khối 4: 21/25 đat từ 7.5 điểm;

Khối 5: 26/32 đat từ 8 điểm còn lại đều đạt 7 điểm.
-Nhà trường tổ chức thi tiếng Anh Trên mạng cho học sinh khối 3,4,5 kết quả như sau: 26 em/37 em đat từ 700 điểm trở lên
Kết quả đánh giá cuối kì I

* Chất lượng giáo dục môn Tiếng Việt

- Hoàn thành Tốt: 196 em/380 em chiếm tỉ lệ 51.5 %
- Hoàn thành: 183 em/380 em chiếm tỉ lệ 49.1%
- Chưa hoàn thành: 1 em/380 chiếm tỉ lệ  0.3
Điểm môn Tiếng Việt toàn trường như sau:

Điểm 10: 21em/380 em đạt tỉ lệ 5.5 %; Điểm 09: 229 em/380 em chiếm tỉ lệ 60.2 %;

Điểm 08: 76 em/380 em đạt tỉ lệ 20 %; Điểm 07: 34em/380 em chiếm tỉ lệ 8.9 %;

Điểm 06: 13em/380 em đạt tỉ lệ 3.4%; Điểm 05: 6em/380 em chiếm tỉ lệ 1.6 %;

Điểm dưới 5: 1em/380 em chiếm tỉ lệ 2.6 %;

* Chất lượng giáo dục môn Toán

- Hoàn thành Tốt: 197 em/380 em chiếm tỉ lệ 51.8%
- Hoàn thành: 183 em/380 em chiếm tỉ lệ 48.2%
- Chưa hoàn thành: 0 em/380 em chiếm tỉ lệ 0%

Điểm môn toán toàn trường như sau:

Điểm 10: 63em/380 em chiếm tỉ lệ 16.5%; Điểm 09: 195 em/380 em chiếm tỉ lệ 51.3%;

Điểm 08: 46 em/380 em chiếm tỉ lệ 12.1%; Điểm 07: 38em/380 em chiếm tỉ lệ 10%;

Điểm 06: 17em/380 em chiếm tỉ lệ 4.4%; Điểm 05: 19 em/380 em chiếm tỉ lệ ;

Điểm dưới 5: 2 em/380 em chiếm tỉ lệ 1.3%;

* Đánh giá về phẩm chất, năng lực

- Tốt: 213 em/380 em chiếm tỉ lệ ; Đạt: 166 em/380 em chiếm tỉ lệ;

Cần cố gắng: 1 em/380 em chiếm tỉ lệ

- Điểm mới của năm học này đối với cấp Tiểu học là dạy trải nghiệm cho học sinh và Ứng dụng công nghệ thông tin. Nội dung buổi 2 dạy chủ yếu là ôn tập kiến thức buổi 1 và mở rộng nâng cao phù hợp với trình độ học sinh qua hình thức sinh hoạt các câu lạc bộ Toán, Tiếng Việt,…

- Qua  Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường có 20 thầy cô giáo được công nhận là giáo viên dạy giáo cấp trường: các cô có thành tích cao là cô Trần Thị Thu Hằng, Nguyễn Thị Duyên, Lê Thị Phương, Nguyễn Thị Hạnh, Nguyễn Thị Hiên, Nguyễn Thị Oanh,….

Trường có 3 thầy, cô giáo tham gia thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện: Thầy Thuân, cô Oanh, cô Khánh (Các thầy cô đã làm xong phần thi kiểm tra năng lực và viết áp dụng sang kiến) còn phần thi dạy đợi phòng GD-ĐT có kế hoạch tuần 21 và 22.

4. Thông báo kết quả học tập lớp và của từng học sinh cuối học kì I năm học 2017- 2018
B. Phương hướng học kỳ II năm học 2017 – 2018
1. Đội ngũ CB, GV, NV nhà trường
- Đội ngũ CB, GV, NV học kỳ II nhà trường giữ nguyên như học kì I

2. Chỉ đạo các hoạt động dạy và học của nhà trường

- Giáo viên dạy đúng chương trình, đúng thời khóa biểu; Học kỳ II bắt đầu thực hiện từ 09/01/2018 và kết thúc 31/5/2018.

- Dạy học phát huy tính tích cực, sáng tạo của học sinh, tăng cường dạy trải nghiệm, dạy theo các câu lạc bộ sở trường vào buổi 2

- Tổ chức cho học sinh các khối lớp từ lớp 1 đến lớp 5 tham gia Ngày hội giải toán quan mạng cấp trường vào vòng 11 và vòng 12 (HS tham gia tự nguyện)

- HS lớp 3, 4 dưới sự hướng dẫn của giáo viên tích cực luyện viết để chuẩn bị tham gia Ngày hội viết chữ đẹp cấp huyện, cấp Tỉnh
- Nhà trường phấn đấu giữ vững danh hiệu Tập thể lao động Tiên tiến.

- Duy trì chất lượng giáo dục của học kỳ Ivà phấn đấu chất lượng giáo dục đạt cuối năm học đạt cao hơn.

- Phụ huynh các lớp tiếp tục đăng kí với giáo viên chủ nhiệm cho con em mình ăn bán trú. Đây cũng là nhiệm vụ trọng tâm của năm học này cần thực hiện.

3. Trách nhiệm của phụ huynh

- Tạo điều điều kiện tốt nhất cho con em mình: về vật chất và tinh thần.

- Phụ huynh cần phối hợp chặt chẽ với giáo viên chủ nhiêm, nhà trường để có biện phám giáo dục tốt nhất cho con em mình.

- Hoàn thành các khoản thu –góp cho giáo viên chủ nhiệm.

- Phụ huynh là người phải nêu gương cho con em mình về lời nói và việc làm để các em học tập.